
Contacto

Teléfono 950541002
Correo Electrónico ofertas.contratacion@elejido.es

Dirección Postal

Calle Cervantes, 132
(04700) El Ejido (Almería) España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024 161 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-05-2024 a
las 14:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de El Ejido
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elejido.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BTeiq2mKoMwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de uso privativo de un espacio público para la instalación y explotación
de una barra con motivo de las fiestas de las cruces, en Balerma durante los días 4 y 5 de mayo de 2024.

El contrato se adjudicará por contrato menor previsto y regulado por el artículo 118, de la Ley de Contratos delDescripción 
Sector Público (LCSP).
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55500000 - Servicios de cantina y de suministros de comidas desde el exterior.
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
2 Día(s)

Observaciones: DIAS 4 Y 5 DE MAYO DE 2024, Fiesta de las Cruces (BALERMA).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Adjudicar la Licencia de uso especial para la instalación de barras con motivo de las Fiestas de Las Cruces, en Balerma
durante los días 4 y 5 de mayo de 2024, a la empresa SANDRA ROMERA CARMONA con D.N.I. nº 54118968Z, por un
canon de adjudicación ofertado de 1.001,00 €.

http://www.elejido.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BTeiq2mKoMwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Cervantes 132
(04700) El Ejido España

Precio de la oferta más baja 1.001 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.001 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SANDRA ROMERA CARMONA
NIF ***1896**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PLAZA LA IGLESIA, 8
(04712) BALERMA España

Contacto

Teléfono +34 658865063
Correo Electrónico indirareina31@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.001 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.001 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar la Licencia de uso especial para la instalación de barras con motivo de las Fiestas de Las Cruces, en
Balerma durante los días 4 y 5 de mayo de 2024, a la empresa SANDRA ROMERA CARMONA con D.N.I. nº 54118968Z,
por un canon de adjudicación ofertado de 1.001,00 €.
Fecha del Acuerdo 03/05/2024
Plazo de Formalización Del 06/05/2024 al 10/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de El Ejido

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24971866-64df-4deb-8580-2a21189f5ea7


Lugar

Dirección Postal

C/ Cervantes, 132
(04700) El Ejido España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/05/2024 a las 07:27 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Reunión telemática

Apertura Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
Se establecerá en la correspondiente convocatoria de
Mesa de Contratación.

interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudicará a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/04/2024 a las 23:59
Observaciones: Concesión de uso privativo de un espacio público para la instalación y explotación de una barra con
motivo de las fiestas de las cruces, en Balerma durante los días 4 y 5 de mayo de 2024.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PROPOSICIÓN ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=glxZTx%2FkFauGC FcHcNGIlQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=glxZTx%2FkFauGCFcHcNGIlQ%3D%3D


ID 0000013231266 |  2024-000495672 | Mon, 06 May 2024 14:27:16:793 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168876788233418808387817563116466743990 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


